МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БРАТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «БрГУ»)

ПРИКАЗ

31.05.2024  Братск  № 244

О внесении изменений в Правила приема в ФГБОУ ВО «БрГУ» на обучение

по образовательным программам среднего профессионального образования

на 2024/25 учебный год

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 №457, приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 12.04.2024 №245 «О внесении изменений в

Порядок приема на обучение по образовательным программам среднего

профессионального образования, утвержденный приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. №457», на основании решения ученого

совета от 31.05.2024 (протокол № 16), руководствуясь п. 4.23 Устава ФГБОУ ВО «БрГУ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в Правила приема в ФГБОУ ВО «БрГУ»

на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования

на 2024/25 учебный год, утвержденные приказом от 29.02.2024 №95 (далее – Правила

приема):

1.1. Пункт 14.1 Правил приема дополнить четвертым абзацем следующего

содержания: «– оригинал или копию документа, подтверждающего право

преимущественного или первоочередного приема в соответствии с 4 частью статьи 68

Федерального закона № 273-ФЗ, кроме случаев подачи заявления с использованием

функционала ЕПГУ;»;

1.2. Абзац пятый пункта 14.1 Правил приема после слов «государственных и

муниципальных услуг» дополнить словами «, копию документа,  подтверждающего право

преимущественного или первоочередного приема в соответствии с частью 4 статьи 68

Федерального закона № 273-ФЗ»;

1.3. Пункт 14.2 Правил приема дополнить четвертым абзацем следующего

содержания: «– оригинал или копию документа, подтверждающего право

преимущественного или первоочередного приема в соответствии с частью 4 статьи 68

Федерального закона № 273-ФЗ;»;

1.4. Пункт 15 Правил приема дополнить седьмым абзацем следующего содержания:

«– отнесение к лицам, которым предоставлено право преимущественного или

первоочередного приема в соответствии с частью 4 статьи 68 Федерального закона № 273-

ФЗ;»;

1.5. Абзац первый пункта 34 Правил приема изложить в следующей редакции: «34.

Поступающий представляет оригинал документа об образовании и (или) документа об

образовании и о квалификации, а также документа, подтверждающего право

преимущественного или первоочередного приема в соответствии с частью 4 статьи 68

Федерального закона № 273-ФЗ (при наличии):»

1.6. Пункт 38 Правил приема изложить в следующей редакции: «38. В случае

зачисления в ФГБОУ ВО «БрГУ» на основании электронного дубликата документа об

образовании и (или) документа об образовании и о квалификации, а также документа,

подтверждающего право преимущественного или первоочередного приема в соответствии

с частью 4 статьи 68 Федерального закона № 273-ФЗ, при подаче заявления с

использованием функционала ЕПГУ обучающимся в течение месяца со дня издания

приказа о его зачислении представляется в ФГБОУ ВО «БрГУ» оригинал документа об

образовании и (или) документа об образовании и о квалификации, документа,

подтверждающего право преимущественного или первоочередного приема в соответствии

с частью 4 статьи 68 Федерального закона № 273-ФЗ и 4 фотографии.»

2. Ответственным за предоставление информации для размещения на официальном

сайте ФГБОУ ВО «БрГУ» назначить ответственного секретаря ЦПК Рычкова Д.А.

3. Назначить ответственным за размещение информации на официальном сайте

ФГБОУ ВО «БрГУ» специалиста по информационным ресурсам отдела информационных

технологий Угрюмову Е.В.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора          В.А. Иванов

Проект вносит

Центральная приемная комиссия

Исполнитель:

Д.А. Рычков

Тел: 344-044

СОГЛАСОВАНО:

Ученый секретарь

ученого совета       А.А. Соловьева

Специалист по организационному и

документационному обеспечению

управления организацией     Т.С. Акимова

		rector@brstu.ru
	2024-06-03T15:58:48+0800
	Братск, Макаренко 40
	Ситов Илья Сергеевич
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа